
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  26 de junho de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1665

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 124/2021) ........................................................................ 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024) .................................................................. 3



Quarta-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1665

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 124/2021)

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                               CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                          Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

1 

 

 
EXTRATO  

ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO 
 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124-2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-2021 - PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS Nº. 091-2021 E 101-2024 – PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 

GUIMARÃES - CONTRATADA: SANTOS & MACHADO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ (MF) SOB O Nº 

12.327.596/0001-18. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO 

DO VALOR, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM A LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO SEM 

MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DESTE MUNICÍPIO, COM O VALOR TOTAL DO CONTRATO EM R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS). 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA: 17/06/2024. VIGÊNCIA 

CONTRATUAL: 17/06/2024 A 31/12/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 6  d e  j u n h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1665

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024)

           
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095-2024 

DISPENSA Nº 008-2024 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecer o serviço especializado para realização de CAPACITAÇÃO dos 

funcionários do SUAS e de toda rede socioassistencial através da JORNADA SUAS/2024, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social do município de Wenceslau Guimarães-Ba, conforme especificações 

constantes do Termo de Referência, e nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

ASSUNTO: Classificação das Propostas. 

 

RESULTADO 

 

Aos vinte e seis dias do mês de junho de 2024, o Setor de licitações concluiu a análise das propostas das empresas participantes 

da Dispensa de Licitação nº 008-2024, destinado contratação de empresa especializada para fornecer o serviço especializado para 

realização de CAPACITAÇÃO dos funcionários do SUAS e de toda rede socioassistencial através da JORNADA SUAS/2024, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social do município de Wenceslau Guimarães-Ba, 

conforme quantidades e especificações em anexo I do Edital da Dispensa n° 008-2024, publicada no dia 19/06/2024 no Diário 

Oficial do Município.   

 

Segue as empresas que enviaram proposta de preços cujo valor foi registrado pela ordem do menor preço global: 

                                                                                       

ORD EMPRESA PREÇOS OFERTADOS 

I J SETE CONSULTORIA SOCIAL LTDA – CNPJ: 28.142.567/0001-11 R$: 17.100,00 

II 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE CARLOS PEREIRA 
LTDA-ME - CNPJ: 12.423.282/0001-19 

R$: 18.000,00 

III WBS TREINAMENTOS – CNPJ: 22.240.492/0001-25 R$: 38.399,70 

IV 
BR CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA- 
EPP – CNPJ: 29.655.740/0001-48 

R$: 42.000,00 

V JMALTA10 PARTICIPAÇÕES LTDA - CNPJ: 15.619.159/0001-66 R$ 45.000,00 

VI 
DIDACTUM SOLUÇÕES INTEGRATIVAS LTDA - CNPJ: 
07.116.546/0001-51 

R$: 49.500,00 

                          

AGENTE DE CONTRAÇÃO E EQUIPE DE APOIO: 

 

______________________________________________________  
JOSE BRITO CABRAL NETO  
AGENTE DE CONTRATÇÃO 

 
______________________________________________________  

REGINALDO SANTOS DE CARVALHO FILHO 
EQUIPE DE APOIO 

 
______________________________________________________  

RICARDO GOMES PEREIRA 
EQUIPE DE APOIO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 124/2021)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024)



		2024-06-26T03:57:16-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




